
 

Чӑваш Республикин  

Куславкка муниципаллӑ округ 

администрацийӗн вӗренӳ тата 

ҫамрӑксен политикин пайӗ 

 

 

 

Отдел образования и молодежной 

политики администрации  

Козловского муниципального округа 

 Чувашской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

30.10.2023                           № 451–У 

 

Куславкка хули 

 

г. Козловка 

 
 

Об итогах школьного этапа всероссийской   

олимпиады школьников и региональных олимпиад  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»  (с изменениями от 14.02.2022  № 73, от 16.08.2021 № 565, от 26.01.2023 № 

55), приказа Министерства образования от 21.08.2023 № 1816 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» и от 07.09.2023 

№ 1925 «О проведении школьного этапа региональных олимпиад школьников по 

национальным языкам и культуре родного края в 2022-2023 учебном году»,  и приказом 

отдела образования администрации Козловского муниципального округа от 15.09.2023 № 

381-У в период с 26 сентября по 25 октября 2023 года был проведен школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников и региональные олимпиады школьников. 

1. Руководствуясь итоговыми протоколами олимпиад по каждому предмету, 

приказываю: 

2. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее-Олимпиада) не более 50 % от общего количества 

участников олимпиады по каждому предмету.  

3. Установить проходные баллы для участия учащихся Козловского муниципального 

округа в муниципальном этапе Олимпиады в количестве 65 % по  предметам (кроме  

предметов «Физика», «Химия», «Биология», «Астрономия», «Математика», 

«Информатика») от максимально набранных баллов участниками Олимпиады по каждому 

предмету согласно Приложению № 1.  

4. Утвердить итоги школьного этапа Олимпиады  согласно Приложению № 2. 

5. Заведующему отделом образования Шенчуковой Н.М. обеспечить дополнительное 

информирование об итогах проведения школьного этапа ВсОШ по шести 

общеобразовательным предметам («Физика». «Химия», «Биология», «Астрономия», 

«Математика», «Информатика») с использованием информационно-коммуникационных 

технологий на платформе «Сириус.Курсы» образовательного фонда «Талант и успех» в 

зависимости от итогов, опубликованном на платформе «Сириус.Курсы». 

6. Руководителям методических объединений учителей Козловского муниципального 

округа обсудить итоги школьного этапа Олимпиады на ближайших заседаниях.  

7. Руководителям общеобразовательных учреждений проанализировать итоговый 

материал школьного этапа Олимпиады, довести информацию до учащихся, обратить 



внимание на совершенствование учителями урочной и внеклассной работы с одаренными 

учащимися. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего отделом 

образования Шенчукову Н.М.  

 

 

Заместитель главы администрации  

МО по социальным вопросам – начальник отдела 

образования и молодежной политики  

администрации Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики                                                                            Н.В. Лукинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

 к приказу отдела образования 

от 30.10.2023 № 451-У 

 

Итоги 

 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 и региональных олимпиад  в Козловском муниципальном округе 

 в 2023-2024 учебном году 

 

 

Английский язык 

5 класс 

Победитель – Родионов Алексей Вячеславович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.); 

Призер – Чердакова Анастасия Игоревна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Суворова 

А.К.); 

Призер – Мингалеева Мария Ильдаровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.); 

Призер – Пегеев Денис Артурович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Суворова А.К.); 

Призер – Никифорова Эвелина Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Новикова Л.И.); 

Призер – Макаров Вадим Михайлович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Перепелкина 

А.Н.); 

Призер – Яковлев Алексей Александрович, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Новикова Л.И.); 

Призер – Данилов Роман Александрович,  МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Захарова 

Е.А.); 

Призер – Миронова Карина Вячеславовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.); 

Призер – Петров Александр Сергеевич, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Новикова 

Л.И.); 

Призер – Иванова Карина Алексеевна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Васильева Л.П.); 

Призер – Забраев Ефстафий Алексеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Кириллова 

С.А.); 

Призер – Ульянова Милана Альфисовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Кириллова 

С.А.). 

 

6 класс 

Победитель – Архипова Аксинья Александровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.); 

Призер – Андреева Амелия Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Кирбитова 

Л.Л.); 

Призер – Никитина Анна Петровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Перепелкина 

А.Н.); 

Призер – Захаров Арсений Артёмович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Орлова 

Л.А.); 

Призер – Юлдашева Софья Эдуардовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Орлова 

Л.А.); 

Призер – Чупракова Александра Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Орлова 

Л.А.); 

Призер – Никифорова Василиса Эдуардовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.); 



Призер – Сидорова Полина Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Орлова 

Л.А.); 

Призер – Талбакова Дарья Рустамовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Суворова 

А.К.); 

Призер – Федорова Дарья Сергеевна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Васильева 

Л.П.); 

Призер – Мухамедзянова Лейсан Рустэмовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.); 

Призер – Гинатуллина Екатерина Руслановна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.); 

Призер – Дмитриева Валерия Владимировна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Кирбитова Л.Л.); 

Призер – Васильев Глеб Александрович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Суворова 

А.К.); 

Призер – Павлова Алиса Артемовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Перепелкина 

А.Н.). 

 

7 класс 

Победитель – Шурдеев Фёдор Владимирович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Кириллова С.А.); 

Призер – Выйгетова Софья Эдуардовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.); 

Призер – Шумилова Анастасия  Алексеевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.); 

Призер – Смирнова Светлана Сергеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Новикова 

Л.И.); 

Призер – Смирнова Валерия Олеговна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Кирбитова 

Л.Л.); 

Призер – Колпакова Ева Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Кириллова 

С.А.); 

Призер – Ларионов Иван Владимирович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Кирбитова 

Л.Л.); 

Призер – Челдаев Степан Юрьевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Кирбитова 

Л.Л.); 

Призер – Иванова Диана Алексеевна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Васильева 

Л.П.). 

 

 

8 класс 

Победитель – Кочетова Мария Николаевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Орлова 

Л.А.); 

Призер – Цыганова Карина Эдуардовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Орлова 

Л.А.); 

Призер – Колпакова Ольга Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Орлова Л.А.); 

Призер – Зюляева Анастасия Сергеевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.); 

Призер – Демьянова Ярослава Федоровна,  МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Захарова 

Е.А.); 

Призер – Морскова Вирсавия Рустемовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Кирбитова Л.Л.); 

Призер – Платонова Ксения Михайловна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.); 

Призер – Мурзаева Динара Руслановна,  МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Захарова 

Е.А.). 



 

9 класс 

Победитель – Вахтёркина Юлиана Ивановна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Кирбитова Л.Л.); 

Призер – Искандарова Гульназ Фирдавильевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.); 

Призер – Андреев Артём Анатольевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Кирбитова 

Л.Л.); 

Призер – Яковлева Светлана Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Новикова Л.И.); 

Призер – Павлова Анастасия Сергеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Логинова  

Т.Н.); 

Призер – Леванова Зара Авазовна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Логинова  Т.Н.); 

Призер – Рыжов Кирилл Александрович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Суворова 

А.К.); 

Призер – Коротков Дмитрий Александрович, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. 

Захарова Е.А.); 

Призер – Викторова Антонина Владимировна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.); 

Призер – Эриванова Юлия Викторовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.); 

Призер – Фадеева Полина Андреевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Перепелкина 

А.Н.); 

Призер – Гилязитдинова Милана Ильдаровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.). 

 

10 класс 

Победитель – Захарова Екатерина Геннадьевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Суворова А.К.); 

Призер – Шенчукова Вера Борисовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Перепелкина 

А.Н.); 

Призер – Дмитриева Полина Максимовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Суворова 

А.К.); 

Призер – Зюляев Дмитрий Александрович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.); 

Призер – Иванова Мария Михайловна, МАОУ «Байгуловская СОШ»; 

Призер – Сорокин Никита Андреевич, МАОУ «Байгуловская СОШ»; 

Призер – Манюков Иван Николаевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Суворова 

А.К.). 

 

11 класс 

Победитель – Албутова Юлия Александровна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Орлова Л.А.); 

Призер – Шенчуков Владимир Борисович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Перепелкина А.Н.); 

Призер – Людкова Анастасия Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Кирбитова Л.Л.); 

Призер – Новикова Карина Леонидовна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Корнишкина Т.П.); 

Призер – Никитина Ксения Петровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Перепелкина 

А.Н.); 

Призер – Гочачилова Дарья Сергеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Корнишкина 

Т.П.); 



Призер – Подъельников Михаил Сергеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Кирбитова Л.Л.); 

Призер – Индюкова Софья Николаевна, МБОУ «А-Базарская СОШ» (рук. Азмуз Г.В.); 

Призер – Краснова Марьяна Алексеевна, МАОУ «Байгуловская СОШ». 

 

 

 

Экология 

7 класс 

Победитель – Майорова Валерия Геннадьевна, МБОУ "Солдыбаевская ООШ им. 

А.Г.Журавлева" (рук. Пушкова Н.А.); 

Победитель – Ригов Семён Сергеевич, МБОУ "Солдыбаевская ООШ им. А.Г.Журавлева" 

(рук. Пушкова Н.А.); 

Победитель – Семендюков Дмитрий Сергеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Тимофеева Т.Н.); 

Победитель – Шулаева Эвелина Владимировна, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. 

Баранов Н.А.); 

Призер - Афанасьева Кира Валерьевна, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Баранов Н.А.); 

Призер – Смирнов Олег Леонидович, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (Турганова 

А.П.). 

Призер – Федотова Таисия Андреевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнев А.И.); 

Призер – Анилин Дмитрий Андреевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Тимофеева 

Т.Н.). 

 

8 класс 

Победитель – Колпакова Ольга Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова 

Л.А.); 

Призер - Мухина Ксения Сергеевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнев А.И.); 

Призер – Лескина Елизавета Дмитриевна, МБОУ "Солдыбаевская ООШ им. 

А.Г.Журавлева" (рук. Пушкова Н.А.); 

Призер – Сергеева Ксения Александровна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (Турганова 

А.П.); 

Призер – Корнилов Макар Юрьевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова Л.А.); 

Призер – Манешева Софья Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Тимофеева Т.Н.); 

Призер – Григорьев Роман Алексеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова 

Л.А.); 

Призер – Павлова Ксения Ивановна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (Турганова А.П.). 

 

 

9 класс 

Победитель – Индюкова Екатерина Владимировна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" 

(рук. Турганова А.П.); 

Призер - Симакова Наталья Борисовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова 

Л.А.); 

Призер – Яковлева Светлана Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Тимофеева Т.Н.);  

Призер – Карпова Полина Николаевна, МБОУ "Еметкинская СОШ" (рук. Мыкова И.М.); 

Призер – Павлова Анастасия Сергеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Тимофеева 

Т.Н.);  

Призер – Семенов Артем Михайлович, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер – Жигарев Максим Леонидович, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Тимофеева 

Т.Н.);  



Призер – Новиков Родион Леонидович, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Тимофеева 

Т.Н.). 

 

 

10 класс 

Победитель – Александрова Вероника Александровна, МБОУ «Байгуловская СОШ» (рук. 

Баранов Н.А.); 

Победитель – Кладкова Екатерина Олеговна, МБОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Баранов 

Н.А.); 

Призер – Гаврилова Ирина Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова 

Л.А.); 

Призер – Иванова Мария Михайловна, МБОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Баранов Н.А.); 

Призер – Шенчукова Вера Борисовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина Т.А.); 

Призер – Якимова Анжелика Александровна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер – Зюляев Дмитрий Александрович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина 

Т.А.). 

 

11 класс 

Победитель- Индюкова Софья Николаевна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер – Васильева Дарья Эдуардовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова 

Л.А.); 

Призер – Подъельников Михаил Сергеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Гладкова Л.А.); 

Призер - Семина Анна Андреевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина Т.А.); 

Призер -  Никитина Ксения Петровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина Т.А.); 

Призер -  Михайлов Ильназ Марсельевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Семина 

Т.А.); 

Призер – Голоколенко Стефания Николаевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Гладкова Л.А.); 

Призер – Ковалев Кирилл Семенович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова 

Л.А.); 

Призер – Гришин Роман Сергеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Гладкова Л.А.); 

Призер – Шмелева Ульяна Зиновьевна, МБОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Баранов Н.А.); 

 

 
 

География 

5 класс 

Победитель — Степанова Анастасия Станиславовна, МБОУ "Солдыбаевская ООШ им. 

А.Г.Журавлева" (рук. Степанова Г.С.); 

Победитель — Кабачёва Ангелина Алексеевна, МБОУ "Еметкинская СОШ" (рук. 

Пушкова Н.А.); 

Победитель — Юркова Зинаида  Сергеевна,  МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер -  Баганов Тимофей Александрович, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Каримова 

Т.В.); 

Призер -  Якимов Макар Александрович, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Дмитриева 

И.Н.); 

Призер -  Гаврилов Иван Андреевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Каримова Т.В.); 

Призер -  Кваскова Валерия Андреевна, , МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Каримова 

Т.В.); 

Призер -  Шулаев Иван Владимирович, МБОУ "Еметкинская СОШ" (рук. Пушкова Н.А.); 



Призер -  Данилов Никита Вячеславович, МБОУ "Еметкинская СОШ" (рук. Пушкова 

Н.А.); 

Призер -   Иванова Карина Алексеевна,  МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер -  Соловьёва Валерия  Олеговна, МБОУ "Еметкинская СОШ" (рук. Пушкова Н.А.); 

Призер -  Забраев Евстафий Алексеевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Каримова 

Т.В.); 

Призер -  Елизарова Валерия Андреевна, МБОУ "Солдыбаевская ООШ им. 

А.Г.Журавлева" (рук. Степанова Г.С.); 

Призер – Петров Александр Сергеевич, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Васильева 

А.П.); 

Призер -  Данилов Роман Александрович, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Дмитриева 

И.Н.); 

Призер – Рожнов Роман Юрьевич, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Васильева А.П.). 

 

6 класс 

Победитель — Дмитриева Валерия Владимировна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. 

Каримова Т.В.); 

Призер -  Игнатьева Мария Александровна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Каримова 

Т.В.); 

Призер -  Беляков Макар Романович, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Казакова А.Ю.); 

Призер -  Осин Артем Сергеевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Каримова Т.В.); 

Призер -   Сергеев Кирилл Андреевич,  МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер -  Фадейкин Сергей Александрович, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Каримова 

Т.В.); 

Призер - Владимиров Савелий Александрович,  МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер -  Игнатьев Егор Андреевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Каримова Т.В.); 

Призер -  Никифорвоа Василиса Эдуардовна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (Леванов 

В.В.); 

Призер -  Юлдашева Софья Эдуардовна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Казакова 

А.Ю.); 

Призер -  Антонова Мария Александровна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Каримова 

Т.В.); 

Призер – Порукова Василиса Владиславовна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. 

Васильева А.П.); 

Призер -  Кузнецова Анна Сергеевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Дмитриева 

И.Н.); 

Призер – Машорова Марина Вячеславовна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. 

Васильева А.П.); 

Призер – Чернов Игорь  Станиславович, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Васильева 

А.П.). 

 

7 класс 

Победитель — Шмелев Матвей Владиславович, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. 

Лаврушкин А.В.); 

Призер — Магусев Семён Александрович, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Дмитриева 

И.Н.); 

Призер -  Кормилицина Елизавета Игоревна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Казакова 

А.Ю.); 

Призер -  Анилин Дмитрий Андреевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Каримова 

Т.В.); 

Призер -  Афанасьева Ирина Сергеевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Казакова 



А.Ю.); 

Призер -  Шурдеев Федор Владимирович, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Каримова 

Т.В.); 

Призер -   Петрова Лариса Демьяновна,  МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер – Кормачев Ярослав Денисович, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Васильева 

А.П.); 

Призер -   Смирнов Олег Леонидович,  МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер — Федотова Таисия Андреевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Дмитриева 

И.Н.); 

Призер — Кириллов Александр Андреевич, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. 

Лаврушкин А.В.); 

Призер — Галиев Салават Саматович, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Дмитриева 

И.Н.); 

 

 

 

 

8 класс 

Победитель — Арманов Владислав Павлович, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. 

Лаврушкин А.В.); 

Призер – Починкин Александр Михайлович, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. 

Лаврушкин А.В.); 

Призер – Морскова Вирсавия Рустемовна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Казакова 

А.Ю.); 

Призер — Захаров Иван Александрович, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Дмитриева 

И.Н.); 

Призер -   Павлова Ксения Ивановна,  МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. Турганова 

А.П.); 

Призер -   Файзулоева Майрам Мумиджановна,  МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер – Сидорова София Алексеевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Казакова 

А.Ю.); 

Призер – Алексеева София Евгеньевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Казакова 

А.Ю.); 

Призер – Антонова Софья Александровна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Казакова 

А.Ю.); 

Призер – Григорьев Роман Алексеевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Казакова 

А.Ю.); 

Призер – Васильев Максим Олегович, МБОУ "Еметкинская СОШ" (рук. Пушкова Н.А.); 

Призер — Демьянова Ярослава Фёдоровна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. 

Дмитриева И.Н.); 

Призер -   Лукинов Роман Александрович,  МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер – Афанасьева Анна Андреевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Казакова 

А.Ю.); 

Призер -  Зюляева Анастасия Сергеевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (Леванов В.В.); 

Призер – Колпакова Ольга Андреевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Казакова 

А.Ю.); 

Призер - Лескина Елизавета Дмитриевна, МБОУ "Солдыбаевская ООШ им. 

А.Г.Журавлева" (рук. Степанова Г.С.); 

Призер -  Кошелева Екатерина Денисовна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (Леванов В.В.); 

Призер — Мухина Ксения Сергеевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Дмитриева 



И.Н.). 

 

9 класс 

Победитель — Плотников Иван Сергеевич, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Лаврушкин 

А.В.); 

Победитель — Шмелева Ульяна Леонидовна, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. 

Лаврушкин А.В.); 

Призер – Андреев Артем Анатольевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Каримова 

Т.В.); 

Призер -  Фадеева Полина Андреевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (Леванов В.В.); 

Призер -  Соловьева Карина Александровна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (Леванов 

В.В.); 

Призер — Корнилов Денис Михайлович, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Дмитриева 

И.Н.); 

Призер – Семенов Артем Михайлович, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер – Индюкова Екатерина Владимировна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер – Антонова Карина Артуровна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер – Пайков Роман Алексеевич, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. Турганова 

А.П.); 

Призер – Шувалов Никита Романович, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Каримова 

Т.В.); 

Призер - Карпова Полина Николаевна, МБОУ "Еметкинская СОШ" (рук. Алексеева А.А.). 

 

10 класс 

Победитель — Дмитриева Полина Максимовна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. 

Каримова Т.В.); 

Победитель — Захарова Елизавета Геннадьевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. 

Каримова Т.В.); 

Призер -  Манюков Иван Николаевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Каримова Т.В.); 

Призер – Андреев Родион Алексеевич, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Лаврушкин 

А.В.); 

Призер – Сорокин Никита Андреевич, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Лаврушкин 

А.В.); 

Призер -  Васяков Яков Николаевич, МАОУ "Козловская СОШ№2" (Леванов В.В.); 

Призер – Якимова Анжелика Александровна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер – Кузьмин Данил Валерьевич, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Лаврушкин 

А.В.); 

Призер – Лукинова Ульяна Александровна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер — Филимонова Виктория Сергеевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. 

Дмитриева И.Н.); 

Призер - Прохорова Ксения Сергеевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (Леванов В.В.). 

 

11 класс 

Победитель -  Индюкова Софья Николаевна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Турганова А.П.); 

Призер -  Кабачева Ангелина Алексеевна, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Лаврушкин 

А.В.); 

Призер – Албутова Юлия Александровна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Казакова 

А.Ю.); 



Призер - Кулигина Ксения Алексеевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (Леванов В.В.); 

Призер - Семина Анна Андреевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (Леванов В.В.); 

Призер – Скворцов Илья Дмитриевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Казакова 

А.Ю.); 

Призер – Харьков Владислав Александрович, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. 

Казакова А.Ю.); 

Призер – Лукьянов Александр Алексеевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Казакова 

А.Ю.); 

Призер - Никитина Ксения Петровна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (Леванов В.В.); 

Призер – Колумб Илья Александрович, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Казакова 

А.Ю.); 

Призер – Павлов Михаил Сергеевич, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Васильева 

А.П.). 

 

 

Русская литература 

5 класс 

Победитель – Васильев Данил Юрьевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Александрова А.А.); 

Победитель – Агромова Валерия Ивановна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Агафонова А.В.); 

Призер – Макаров Вадим Михайлович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Кузьмина 

И.А.); 

Призер – Пегеев Денис Артурович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Александрова 

А.А.); 

Призер – Варламов Виталий Владимирович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Кузьмина И.А.); 

Призер – Никифорова Эвелина Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Смирнова Э.А.); 

Призер – Петров Александр Сергеевич, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Смирнова 

Э.А.); 

Призер – Лазарев Иван Алексеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Александрова 

А.А.); 

Призер – Забраев Евстафий Алексеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Агафонова 

А.В.); 

Призер – Чердакова Анастасия Игоревна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Александрова А.А.); 

Призер – Ульянова Милана Альфисовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Агафонова 

А.В.); 

Призер – Кабачева Анастасия Алексеевна, МБОУ «Еметкинская СОШ» (рук. Тушникова 

С.Г.); 

Призер – Рожнов Роман Юрьевич, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Смирнова Э.А.); 

Призер – Плотникова Милана Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Смирнова Э.А.); 

Призер – Яковлев Алексей Александрович, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Смирнова Э.А.); 

Призер - Степанова Ксения Алексеевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Яковлева 

В.П.); 

Призер – Соловьева Валерия Олеговна, МБОУ «Еметкинская СОШ» (рук. Тушникова 

С.Г.); 

Призер – Баганов Тимофей Александрович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Агафонова А.В.); 

Призер – Бибикова Елизавета Сергеевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Кузьмина 

И.А.). 



 

 

6 класс 

Победитель – Дмитриева Валерия Владимировна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Александрова А.А.); 

Победитель –  Никифорова Василиса Эдуардовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Кузьмина И.А.); 

Призер – Гинатуллина Екатерина Руслановна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Кузьмина И.А.); 

Призер – Архипов Даниил Эдуардович, МБОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.); 

Призер – Ларионова Кира Артемьевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. 

Мухамедзянова А.В.); 

Призер – Мухина Екатерина Сергеевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. 

Мухамедзянова А.В.); 

Призер – Ефимова Полина Петровна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Александрова 

А.А.); 

Призер – Чупракова Александра Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Александрова А.А.); 

Призер – Порукова Василиса Владиславовна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Сухалова С.П.); 

Призер – Машорова Марина Вячеславовна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Сухалова С.П.); 

Призер – Мухамедзянова Ляйсан Рустэмовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Кузьмина И.А.); 

Призер – Серова Наталья Дмитриевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Александрова А.А.); 

Призер – Талбакова Дарья Рустамовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Александрова А.А.); 

Призер – Павлова Алиса Артемовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Кузьмина 

И.А.); 

Призер – Максимова Татьяна Александровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Кузьмина И.А.); 

Призер – Игнатьева Мария Александровна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Александрова А.А.); 

Призер – Сергеева Милена Сергеевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Мухамедзянова 

А.В.); 

 

7 класс 

Победитель – Захарова Полина Дмитриевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Акимова С.А.); 

Победитель – Ермолаева Дарья Николаевна, МБОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Архипова 

Э.Н.); 

Призер – Данилова Алина Алексеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Порукова 

Н.Д.); 

Призер -  Иванова Диана Алексеевна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Зорина 

Л.М.);  

Призер -  Федотова Таисия Андреевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Семенова 

С.В.); 

Призер -  Колпакова Ева Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Акимова С.А.); 

Призер -  Афанасьева Ирина Сергеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Акимова 

С.А.); 

Призер -  Петрова Лариса Демьяновна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Зорина 

Л.М.). 



 

 

8 класс 

Победитель – Алексеева Мира Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Агафонова А.В.); 

Победитель –  Сергеева Ксения Александровна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Глушкова С.А.).  

Призер – Сидорова София Алексеевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Алексеева 

А.А.); 

Призер – Павлова Ксения Ивановна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Глушкова 

С.А.).  

Призер – Платонова Ксения Михайловна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Миронова  

С.А.); 

Призер – Алексеева София Евгеньевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Агафонова 

А.В.); 

Призер – Файзуллоева Майрам Муминджановна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» 

(рук. Глушкова С.А.).  

Призер – Морскова Вирсавия Рустемовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер – Леснова Софья Владимировна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Порукова 

Н.Д.); 

Призер – Антонова Софья Александровна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер – Ефимова Елизавета Андреевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Миронова 

С.А.); 

Призер -  Смирнова Дарина Павловна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Семенова 

С.В.); 

Призер – Дунаева Софья Сергеевна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Глушкова 

С.А.); 

Призер – Валиулина Полина Степановна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Алексеева 

А.А.); 

Призер – Соболева Анастасия Павловна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Алексеева 

А.А.); 

Призер – Смолева Алина Александровна, МБОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.); 

Призер -  Мурзаева Динара Руслановна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Семенова 

С.В.); 

Призер – Колпакова Ольга Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Акимова 

С.А.); 

Призер – Фомина Мария Геннадьевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Миронова 

С.А.). 

 

9 класс 

Победитель – Эриванова Юлия Викторовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Миронова С.А.); 

Призер – Федоров Максим Алекссевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Агафонова 

А.В.); 

Призер – Тушникова Ульяна Леонидовна, МБОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Архипова 

Э.Н.); 

Призер – Рыжов Кирилл Александрович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Агафонова 

А.В.); 

Призер – Гилязитдинова Милана Ильдаровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Миронова С.А.); 

Призер -  Петрова Мария Сергеевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Семенова С.В.); 



Призер – Павлова Анастасия Сергеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Смирнова 

Э.А.); 

Призер – Яковлева Светлана Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Юсова 

Е.Б.); 

Призер – Орлова Екатерина Петровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Миронова 

С.А.); 

Призер -  Пайков Роман Алексеевич, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Зорина 

Л.М.);  

Призер -  Индюкова Екатерина Владимировна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Зорина Л.М.);  

Призер – Искандарова Гульназ Фирдавилевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Миронова С.А.); 

Призер -  Ленский Евгений Святославович, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Семенова 

С.В.); 

Призер – Симакова Наталья Борисовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Агафонова 

А.В.). 

 

 

10 класс 

Победитель – Захарова Екатерина Геннадьевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук.  

Подъельникова Т.В.); 

Призер –  Гаврилова Ирина Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» ((рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер – Дмитриева Полина Максимовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер -  Корнишкина Елизавета Владимировна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Сухалова С.П.); 

Призер – Зюляев Дмитрий Александрович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Миронова С.А.); 

Призер – Васяков Яков Николаевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Миронова 

С.А.); 

Призер -  Филимонова Виктория Сергеевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Семенова 

С.В.); 

Призер -  Якимова Анжела Александровна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Зорина Л.М.). 

 

11 класс 

Победитель – Колумб Илья Александрович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер -  Немзер Регина Олеговна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Кузьмина И.А.); 

Призер -  Лукьянов Александр Алексеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» ((рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер -  Егорова Анастасия Евгеньевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Кузьмина 

И.А.); 

Призер – Краснова Марьяна Алексеевна, МБОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Архипова 

Э.Н.); 

Призер -  Макарова Мария Анатольевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Семенова 

С.В.); 

Призер -  Константинова Любовь Владиславовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер -  Жорова Анастасия Александровна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Подъельникова Т.В.). 

 

 



Русский язык 

4 класс 

Победитель -  Демьянов Максим Федорович, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Анилина 

И.А.); 

Призер - Наумов Иван Евгеньевич, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Анилина И.А.); 

Призер - Михайлова Ксения Сергеевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Анилина 

И.А.); 

Призер - Мурзаева Амира Руслановна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Анилина И.А.); 

Призер - Смирнов Тимур Рустамович, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Анилина И.А.); 

Призер - Белков Никита Денисович, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Артамонова 

М.А.); 

Призер - Васильев Арсений Сергеевич, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Анилина 

И.А.); 

Призер - Сидоркина Наталия Олеговна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Анилина 

И.А.); 

Призер - Казакова Мария Алексеевна, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Шмелева Н.К.); 

Призер – Субакаева Мария Юрьевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Анилина И.А.); 

Призер – Файзуллоев Маруф, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. Соколова В.И.); 

Призер – Смолева Анастасия Александровна, МБОУ "Еметкинская СОШ" (рук. Сергеева 

Л.Г.); 

Призер – Шигильчев Егор Николаевич, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Анилина 

И.А.); 

Призер – Максимова Елизавета, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. Соколова В.И.); 

Призер – Павлова Ксения Артемьевна, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Шмелева Н.К.); 

Призер - Плотникова Дарья Андреевна, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Шмелева 

Н.К.); 

Призер - Николаева Анастасия Владимировна, МБОУ "Еметкинская СОШ" (рук. Сергеева 

Л.Г.); 

Призер – Егоров Никита, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. Соколова В.И.); 

Призер - Расенко Максим Олегович, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Артамонова 

М.А.); 

Призер – Шипигина Полина Валерьевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Артамонова 

М.А.); 

Призер – Сидорова Ульяна Михайловна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Артамонова 

М.А.); 

Призер – Егорова Мария Андереевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Ефимова В.П.). 

 

5 класс 

Победитель -  Юркова Зинаида Сергеевна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Глушкова С.А.); 

Призер - Лукинова Софья Алексеевна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. Глушкова 

С.А.); 

Призер - Макаров Вадим Михайлович, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Кузьмина 

И.А.); 

Призер - Носова Милолика Викторовна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Агафонова 

А.В.); 

Призер - Иванова Виктория Александровна, , МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Глушкова С.А.); 

Призер - Агромова Валерия Ивановна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Агафонова 

А.В.); 

Призер - Мингалеева Мария Ильдаровна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Кузьмина 

И.А.); 

Призер - Федотов Ярослав Евгеньевич, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Архипова 

Э.Н.); 



Призер - Кабачева Анастасия Алексеевна, МБОУ "Еметкинская СОШ" (рук. Тушникова 

С.Г.); 

Призер - Соловьева Валерия Олеговна, МБОУ "Еметкинская СОШ" (рук. Тушникова 

С.Г.); 

Призер - Родионов Алексей Вячеславович, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Кузьмина 

И.А.); 

Призер - Забраев Евстафий Алексеевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Агафонова 

А.В.); 

Призер – Бибикова Елизавета Сергеевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Кузьмина 

И.А.); 

Призер – Никифорова Эвелина Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Смирнова Э.А.); 

Призер - Сергеева Софья Владимировна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Агафонова 

А.В.); 

Призер - Баганов Тимофей Александрович, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Акимова  

С.А.); 

Призер - Гаврилов Максим Александрович, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Яковлева 

В.П.); 

Призер - Захарова Дарья Алексеевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Яковлева В.П.); 

Призер - Леонтьева Анна Максимовна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Глушкова С.А.); 

Призер - Серебрякова Даниэла Эдуардовна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Яковлева 

В.П.); 

Призер - Рожнов Роман Юрьевич, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Смирнова Э.А.); 

Призер - Ульянова Милана Альфисовна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Агафонова 

А.В.); 

Призер - Князев Владислав Вадимович, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Агафонова 

А.В.). 

 

6 класс 

Победитель - Юлдашева Софья Эдуардовна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. 

Агафонова А.В.); 

Призер - Афонина Ольга Игоревна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Агафонова А.В.). 

Призер – Фёдорова Дарья Сергеевна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. Глушкова 

С.А.); 

Призер - Чупракова Александра Алексеевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. 

Агафонова А.В.); 

Призер - Волчкова Софья Эдуардовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Алексеева 

А.А.); 

Призер - Ларионова Кира Артемовна Артемьевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. 

Мухамедзянова А.В.); 

Призер - ?????Сергеева Милена Сергеевна, ???? МБОУ «Козловская СОШ № 3» (???? рук. 

Алексеева А.А.); 

Призер - Сидорова Полина Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Алексеева 

А.А.); 

Призер - Никифорова Василиса Эдуардовна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. 

Кузьмина И.А.); 

Призер - Гинатуллина Екатерина Руслановна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. 

Кузьмина И.А.); 

Призер - Порукова Василиса Владиславовна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. 

Порукова Н.Д.); 

Призер - Краснова Светлана Олеговна, МБОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Архипова Э.Н.); 

Призер - Короткова Валерия Евгеньевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Агафонова 

А.В.); 



Призер - Яковлева Ульяна Сергеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Акимова 

С.А.); 

Призер - Машорова Марина Вячеславовна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Порукова 

Н.Д.); 

Призер - Андреева Амелия Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Акимова 

С.А.); 

Призер - Талбакова Дарья Рустамовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Алексеева 

А.А.); 

Призер - Мухамедзянова Ляйсан Рустэмовна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. 

Кузьмина И.А.); 

Призер - Артемьева Вероника Валерьевна, МБОУ "Еметкинская СОШ" (рук. Тушникова 

С.Г.); 

Призер - Дмитриева Валерия Владимировна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Акимова С.А.). 

 

7 класс 

Победитель - Пашина Дарья Григорьевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Агафонова 

А.В.); 

Призер — Колпакова Ева Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Акимова 

С.А.); 

Призер — Кашаева Кира Юрьевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Подъельникова 

Т.В.); 

Призер — Ригов Семен Сергеевич, МБОУ "Солдыбаевская ООШ им. А.Г.Журавлева" 

(рук. Коваленко И.М.); 

Призер - Ермолаева Дарья Николаевна, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Архипова 

Э.Н.); 

Призер - Федотова Таисия Андреевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Семенова 

С.В.); 

Призер - Иванова Диана Алексеевна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. Зорина 

Л.М.); 

Призер - Степанова Анастасия Алексеевна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Сухалова 

С.П.); 

Призер - Смирнова Светлана Сергеевна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Сухалова 

С.П.); 

Призер — Михайлова Есения Захаровна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Акимова 

С.А.); 

Призер - Шмелев Матвей Владиславович, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Архипова 

Э.Н.); 

Призер - Петрова Лариса Демьяновна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. Зорина 

Л.М.); 

Призер - Шумилова Анастасия Алексеевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Кузьмина 

И.А.); 

Призер - Петрова София Сергеевна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Сухалова С.П.); 

Призер - Шышкина Камилла Павловна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. Зорина 

Л.М.); 

Призер - Жигарева Полина Николаевна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Сухалова 

С.П.); 

Призер - Кириллов Александр Андреевич, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Архипова 

Э.Н.); 

Призер - Иванова Елизавета Михайловна, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Архипова 

Э.Н.); 

Призер - Егоров Иван Андреевич, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Кузьмина И.А.); 

Призер - Выйгетова Софья Эдуардовна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Кузьмина 

И.А.); 



Призер - Егорова Светлана Николаевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Кузьмина 

И.А.). 

 

8 класс 

Победитель -  Колпакова Ольга Александровна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Акимова С.А.); 

Призер - Цыганова Карина Эдуардовна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Акимова 

С.А.); 

Призер - Ларионов Ярослав Алексеевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Акимова 

С.А.); 

Призер - Корнилов Макар Юрьевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Акимова С.А.); 

Призер - Мухина Ксения Сергеевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Семенова С.В.); 

Призер — Григорьев Роман Алексеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер – Павлова Ксения Ивановна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. Глушкова 

С.А.); 

Призер – Файзуллоева Майрам Муминджановна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Глушкова С.А.); 

Призер - Смирнова Дарина Павловна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Семенова С.В.); 

Призер - Гребнева Дарья Сергеевна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Сухалова С.П.); 

Призер - Демьянова Ярослава Федоровна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Семенова 

С.В.); 

Призер - Мурзаева Динара Руслановна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Семенова 

С.В.); 

Призер – Сергеева Ксения Александровна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Глушкова С.А.); 

Призер - Зюляева Анастасия Сергеевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Миронова 

С.А.); 

Призер - Манешева Софья Александровна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Сухалова 

С.П.); 

Призер - Смолева Алина, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Архипова Э.Н.); 

Призер — Соболева Анастасия Павловна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Алексеева 

А.А.); 

Призер — Морскова Вирсавия Рустемовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер — Кочетова Мария Николаевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Акимова 

С.А.); 

Призер — Алексеева София Евгеньевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Алексеева 

А.А.); 

Призер - Платонова Ксения Михайловна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Миронова 

С.А.); 

Призер – Дунаева Софья Сергеевна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. Глушкова 

С.А.). 

 

9 класс 

Победитель - Андреев Артем Анатольевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Победитель - Эриванова Юлия Викторовна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. 

Миронова С.А.); 

Призер - Гилязитдинова Милана Ильдаровна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. 

Миронова С.А.); 

Призер — Вахтёркина Юлиана Ивановна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Подъельникова Т.В.). 

Призер — Хаванёва Евгения Ивановна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 



Подъельникова Т.В.). 

Призер - Павлова Анастасия Сергеевна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Смирнова 

Э.А.); 

Призер - Яковлева Светлана Александровна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. 

Смирнова Э.А.); 

Призер - Тушникова Ульяна Леонидовна, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Архипова 

Э.Н.); 

Призер — Александрова Лидия Эдуардовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер — Фёдоров Максим Алексеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Агафонова 

А.В.); 

Призер — Анилина Юлия Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер — Зарубина Анастасия Николаевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер - Фадеева Полина Андреевна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Кузьмина И.А.); 

Призер - Ленский Евгений Святославович, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Семенова 

С.В.); 

Призер — Вахтёркина Ника Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер - Петрова Мария Сергеевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Семенова С.В.). 

 

 

10 класс 

Победитель - Захарова Екатерина Геннадьевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер — Кашаева Валерия Юрьевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Подъельникова 

Т.В.); 

Призер — Васяков Яков Николаевич, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Миронова 

С.А.); 

Призер - Кладкова Екатерина Олеговна, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Архипова 

Э.Н.); 

Призер - Филимонова Виктория Сергеевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Семенова 

С.В.); 

Призер - Иванова Мария Михайловна, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Архипова Э.Н.); 

Призер - Александрова Вероника Александровна, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. 

Архипова Э.Н.); 

Призер – Якимова Анжела Александровна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Глушкова С.А.). 

 

11 класс 

Победитель - Албутова Юлия Александровна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер - Лукьянов Александр Алексеевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер - Макарова Мария Анатольевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Семенова 

С.В.); 

Призер - Краснова Марьяна Алексеевна, МАОУ "Байгуловская СОШ" (рук. Архипова 

Э.Н.); 

Призер – Индюкова Софья Николаевна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Глушкова С.А.); 

Призер - Людкова Анастасия Алексеевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. 

Подъельникова Т.В.); 

Призер - Смолева Галина Александровна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. Кузьмина 



И.А.); 

Призер – Хмелёв Никита Сергеевич, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. Глушкова 

С.А.); 

Призер - Архипова Авелина Александровна, МАОУ "Козловская СОШ№2" (рук. 

Кузьмина И.А.). 

 

 

 

История 

7 класс 

Победитель – Афанасьева Ирина Сергеевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Якубова 

Н.Н.); 

Призер -  Семендюков Дмитрий Сергеевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Якубова 

Н.Н.); 

Призер -  Шурдеев Фёдор Владимирович, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Якубова 

Н.Н.); 

Призер -  Ларионов Иван Владимирович, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Якубова 

Н.Н.); 

Призер – Степанова Анастасия Алексеевна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. 

Охотникова С.Г.); 

Призер – Смирнова Светлана Сергеевна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Охотникова 

С.Г.); 

Призер - Колпакова Ева Алексеевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Якубова Н.Н.); 

Призер - Смирнов Олег Леонидович, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. Андреева 

Т.Г.). 

Призер - Анилин Дмитрий Андреевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Якубова Н.Н.); 

Призер – Шумилова Анастасия Алексеевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Сырцова Н.В.);  

Призер - Федотова Таисия Андреевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Вишнева 

А.М.); 

Призер - Захарова Полина Дмитриевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Якубова 

Н.Н.); 

Призер – Шенчуков Михаил Борисович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова 

Н.В.);  

Призер - Леонтьева Мария Юрьевна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Вишнева А.М.). 

 

8 класс 

Победитель - Белова Анастасия Павловна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова 

Н.В.);  

Призер - Ефимова Елизавета Андреевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова 

Н.В.);  

Призер - Платонова Ксения Михайловна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова 

Н.В.);  

Призер - Тихонова Александра Александровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Сырцова Н.В.);  

Призер - Павлова Ксения Ивановна, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. Андреева 

Т.Г.). 

Призер - Захаров Иван Александрович, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Вишнева 

А.М.); 

Призер - Зюляева Анастасия Сергеевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова 

Н.В.);  

Призер – Манешева Софья Александровна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. 

Охотникова С.Г.); 

Призер – Леснова София Владимировна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Охотникова 



С.Г.); 

Призер – Васильев Максим, МБОУ «Еметкинская СОШ» (рук. Алексеева А.А.); 

Призер- Николаева Виктория Владимировна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. 

Алендеева О.П.);  

Призер - Колпакова Ольга Андреевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Якубова Н.Н.); 

Призер - Смирнова Дарина Павловна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Вишнева А.М.). 

 

9 класс 

Победитель – Андреев Артём Анатольевич, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. 

Арзамасова  Н.П.); 

Призер - Корнилов Денис Анатольевич, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. Вишнева 

А.М.); 

Призер – Павлова Анастасия Сергеевна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Охотникова 

С.Г.); 

Призер - Пайков Роман Алексеевич, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. Андреева 

Т.Г.); 

Призер- Тушникова Ульяна Леонидовна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Алендеева 

О.П.);  

Призер – Охотников Иван Григорьевич, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Охотникова 

С.Г.); 

Призер - Семенов Андрей Михайлович, МБОУ "Андреево-Базарская СОШ" (рук. 

Андреева Т.Г.); 

Призер - Анилина Юлия Андреевна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Арзамасова  

Н.П.); 

Призер – Логинова Вероника Романовна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. 

Охотникова С.Г.); 

Призер – Егорова Екатерина Леонидовна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. 

Охотникова С.Г.). 

 

10 класс 

Победитель - Ленская Светлана Владимировна, МБОУ "Тюрлеминская СОШ" (рук. 

Вишнева А.М.); 

Призер - Дмитриева Полина Максимовна, МБОУ "Козловская СОШ№3" (рук. Арзамасова  

Н.П.). 

 

11 класс  

Победитель – отсутствует; 

Призер – отсутствует. 

 

Обществознание 

6 класс 

Победитель – Гинатуллина Екатерина Руслановна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Сырцова Н.В.); 

Призер – Никифорова Василиса Эдуардовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Сырцова Н.В.). 

 

7 класс 

Победитель – Колпакова Ева Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Ларионов Иван Владимирович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Степанова АнастасияАлексеевна,  МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.); 



Призер – Смирнова Светлана Сергеевна,  МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.); 

Призер – Захарова Полина Дмитриевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Кормачев Ярослав Денисович,  МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.); 

Призер – Петрова София Сергеевна,  МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Охотникова 

С.Г.); 

Призер – Жигарева Полина Николаевна,  МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.). 

 

 

8 класс 

Победитель – Колпакова Ольга Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова  А.В.); 

Победитель – Соболева Анастасия Павловна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова  А.В.); 

Призер – Сидорова София Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Цыганова Карина Эдуардовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Ларионов Ярослав Аркадьевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Соловьев Артем Алексеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Окатова Полина Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Гребнева Дарья Сергеевна,  МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Охотникова 

С.Г.); 

Призер – Сергеева Виктория Анатольевна,  МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.); 

Призер – Леснова София Владимировна,  МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.); 

Призер – Николаева Виктория Владимировна,  МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. 

Алендеева О.П.); 

Призер – Манешева Софья Александровна,  МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.); 

Призер – Корнилов Макар Юрьевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Николаев Никита Валерьевич,  МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Андреева Т.Г.). 

Призер – Демьянова Ярослава Федоровна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнева 

А.М.); 

Призер – Федотова Дарина Александровна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнева 

А.М.); 

Призер – Павлова Ксения Ивановна,  МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Андреева 

Т.Г.); 

Призер – Лескина Елизавета Дмитриевна,  МБОУ "Солдыбаевская ООШ 

им.А.Г.Журавлёва" (рук. Сергеева Г.С.). 

 

 

9 класс 

Победитель – Александрова Лидия Эдуардовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова  А.В.); 



Призер – Андреев Артем Анатольевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Эриванова Юлия Викторовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова 

Н.В.); 

Призер – Носов Кирилл Александрович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Зарубина Анастасия Николаевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова  А.В.); 

Призер – Филипов Руслан Михайлович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Долгов Роман Сергеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  А.В.); 

Призер – Гришина Екатерина Антоновна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Павлова Анастасия Сергеевна,  МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.); 

Призер – Яковлева Светлана Александровна,  МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.); 

Призер – Рыжов Кирилл Александрович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Бенситова Камилла Рустемовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Степанов Артем Владимирович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Дарешин Александр Евгеньевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова  А.В.); 

Призер – Пайков Роман Алексеевич,  МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Андреева 

Т.Г.); 

Призер – Иванов Семен Александрович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Индюкова Екатерина Владимировна,  МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Андреева Т.Г.). 

 

10 класс 

Победитель – Дмитриева Полина Максимовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова  А.В.); 

Победитель – Захарова Екатерина Геннадьевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова  А.В.); 

Призер – Корнишкина Елизавета Владимировна,  МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.); 

Призер –  Харьков Артем Александрович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Лукинова Ульяна Александровна,  МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Андреева Т.Г.); 

Призер – Васяков Яков Николаевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова Н.В.); 

Призер – Филимонова Виктория Сергеевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнева 

А.М.); 

Призер – Иванова Мария Михайловна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Алендеева 

О.П.); 

Призер – Александрова Вероника Александровна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. 

Алендеева О.П.). 

 

11 класс 

Победитель – Илюхина Ксения Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова  А.В.); 



Призер –  Албутова Юлия Александровна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова  А.В.); 

Призер –  Колумб Илья Александрович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер –  Лукьянов Александр Алексеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова  А.В.); 

Призер –  Людкова Анастасия Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова  А.В.); 

Призер –  Соловьева Ксения Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер –  Константинова Любовь Владиславовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова  А.В.); 

Призер – Индюкова Софья Николаевна,  МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Андреева Т.Г.); 

Призер – Макарова Мария Анатольевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнева 

А.М.); 

Призер – Хмелев Никита Сергеевич,  МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Андреева 

Т.Г.). 

 

 

 

 

Экономика 

7 класс 

Победитель- Степанова Анастасия Алексеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.); 

Призер- Кормачев Ярослав Денисович, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Охотникова 

С.Г.); 

Призер- Смирнова Светлана Сергеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Охотникова 

С.Г.). 

 

 

8 класс 

Победитель- Манешева Софья Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.); 

Призер- Пугачева Софья Сергеевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнева А.М.); 

Призер- Смирнова Дарина Павловна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнева А.М.); 

Призер- Леснова София Владимировна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Охотникова 

С.Г.); 

Призер- Демьянова Ярослава Федоровна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнева 

А.М.); 

Призер – Павлова Ксения Ивановна,  МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Андреева 

Т.Г.); 

Призер- Гребнева Дарья Сергеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Охотникова 

С.Г.); 

Призер – Николаев Никита,  МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Андреева Т.Г.); 

Призер – Файзуллоева Майрам Мумиджоновна,  МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Андреева Т.Г.); 

Призер –  Челдаев Степан Юрьевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер- Беляева Анастасия Павловна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова 

Н.В.); 

Призер- Платонова Ксения Михайловна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова 

Н.В.). 



 

9 класс 

Победитель- Яковлева Светлана Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.); 

Призер- Павлова Анастасия Сергеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Охотникова 

С.Г.); 

Призер – Пайков Роман Алексеевич,  МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Андреева 

Т.Г.); 

Призер – Индюкова Екатерина Владимировна,  МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Андреева Т.Г.); 

Призер – Долгов Роман Сергеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  А.В.); 

Призер- Платонова Екатерина Андреевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова 

Н.В.); 

Призер- Курябин Роман Федорович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова Н.В.); 

Призер – Андреев Артем Анатольевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Анилина Юлия Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Вахтеркина Ника Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Хаванева Евгения Ивановна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.). 

 

10 класс 

Победитель- Дмитриева Полина Максимовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова  А.В.); 

Призер – Харьков Артем Александрович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер- Васяков Яков Николаевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова Н.В.); 

Призер – Иванова Мария Михайловна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Алендеева 

О.П.); 

Призер- Филимонова Виктория Сергеевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнева 

А.М.);  

Призер – Александрова Вероника Александровна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. 

Алендеева О.П.); 

Призер- Корнишкина Елизавета Владимировна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.); 

Призер – Лукинова Ульяна Александровна,  МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Андреева Т.Г.). 

 

 

 

11 класс 

Победитель- Индюкова Софья Николаевна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Андреева Т.Г.); 

Призер- Кулигина Ксения Алексеевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова 

Н.В.).  

Призер- Гочачилова Дарья Сергеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Охотникова 

С.Г.); 

Призер – Албутова Юлия Александровна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова  

А.В.); 

Призер – Константинова Любовь Владиславовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова  А.В.); 



Призер – Кабачева Ангелина Алексеевна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Алендеева 

О.П.); 

Призер- Павлов Михаил Сергеевич, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Охотникова 

С.Г.); 

Призер- Егорова Анастасия Евгеньевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова 

Н.В.); 

Призер – Иванов Яков Михайлович, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Алендеева О.П.); 

Призер- Шенчуков Владимир Борисович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова 

Н.В.); 

Призер – Людкова Анастасия Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова  А.В.); 

Призер – Хмелев Никита Сергеевич,  МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Андреева 

Т.Г.);  

Призер- Михайлов Ильдар Ильдарович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова 

Н.В.). 

 

 

Право 

 

9 класс 

Победитель – Корнилов Денис Анатольевич, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. 

Вишнева А.М.);  

Победитель - Павлова Анастасия Сергеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.);  

Призер- Вахтеркина Ника Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова 

А.В.); 

Призер- Яковлева Светлана Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.);  

Призер- Михайлова Жанна Александровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Сырцова Н.В.); 

Призер- Индюкова Екатерина Владимировна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Андреева Т.Г.). 

Призер- Карпова Полина Николаевна, МБОУ «Еметкинская СОШ» (рук. Александрова 

А.А.). 

Призер- Егорова Екатерина Леонидовна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.);  

Призер- Леванова Зара Авазовна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Охотникова С.Г.);  

Призер- Охотников Иван Григорьевич, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Охотникова 

С.Г.);  

 

 

10 класс 

Победитель - Васяков Яков Николаевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова 

Н.В.); 

Призер- Корнишкина Елизавета Владимировна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Охотникова С.Г.);  

Призер- Филимонова Виктория Сергеевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнева 

А.М.);  

Призер- Александрова Вероника Александровна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. 

Алендеева О.П.);  

Призер- Кладкова Екатерина Олеговна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Алендеева 

О.П.);  

Призер- Иванова Мария Михайловна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Алендеева 

О.П.);  



Призер- Лукинова Ульяна Александровна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Андреева Т.Г.). 

 

 

11 класс 

Победитель – Колумб Илья Александрович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова А.В.); 

Призер- Лукьянов Илья Алексеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова 

А.В.); 

Призер- Павлов Михаил Сергеевич, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Охотникова 

С.Г.);  

Призер- Илюхина Ксения Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова 

А.В.); 

Призер- Макарова Мария Анатольевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Вишнева 

А.М.). 

Призер- Егорова Анастасия Евгеньевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова 

Н.В.); 

Призер- Краснова Марьяна Алексеевна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Алендеева 

О.П.);  

Призер- Индюкова Софья Николаевна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Андреева Т.Г.); 

Призер- Кулигина Ксения Алексеевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова 

Н.В.); 

Призер- Людкова Анастасия Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Степанова 

А.В.); 

Призер- Немзер Регина Олеговна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Сырцова Н.В.); 

Призер- Жорова Анастасия Александровна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Степанова А.В.). 

 

 

Технология 

7 класс (девочки) 

Победитель – Пашина Дарья Григорьевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Иванова 

О.А.); 

Призер -   Колпакова Ева, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Иванова О.А.); 

Призер -   Кормилицина Елизавета Игоревна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Иванова О.А.); 

Призер -   Смирнова Валерия Олеговна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Иванова 

О.А.); 

Призер -   Майорова Валерия Геннадьевна, МБОУ "Солдыбаевская ООШ им. А.Г. 

Журавлёва" (рук. Краснова Е.Н.); 

Призер -   Маркиданова Анна Геннадьевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Анилина 

Т.В.); 

Призер -   Винокурова Виолетта Анатольевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Иванова О.А.); 

Призер -   Рудой Каролина Эдуардовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Иванова 

О.А.); 

Призер - Плясова Ксения Евгеньевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Иванова О.А.). 

 

 

 

 

7 класс (мальчики) 



Победитель – Шурдеев Федор Владимирович,  МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Волчков Э.В.); 

Призер – Анилин Дмитрий Андреевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Волчков 

Э.В.); 

Призер – Ларионов Иван Владимирович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Волчков 

Э.В.); 

Призер – Акимов Данил Евгеньевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Евдокимова 

Н.М.); 

Призер – Михайлов Арсений  Вадимович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Волчков 

Э.В.); 

Призер -   Ригов Семён Сергеевич, МБОУ "Солдыбаевская ООШ им. А.Г. Журавлёва" 

(рук. Краснова Е.Н.); 

Призер – Сергеев Даниил Олегович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Волчков Э.В.). 

 

 

 

8-9 класс (девочки) 

Победитель – Ефимова Елизавета Андреевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Евдокимова Н.М.); 

Призер -   Пугачева Софья Сергеевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Анилина Т.В.); 

Призер -  Колпакова Ольга Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Иванова 

О.А.); 

Призер -  Аванская Дарья Александровна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. Николаева 

Н.П.); 

Призер -  Корнишкина Ольга Владимировна, МБОУ "Карамышевская СОШ" (рук. 

Николаева Н.П.); 

Призер -   Мурзаева Динара Руслановна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Анилина 

Т.В.); 

Призер -   Петрова Мария Сергеевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Анилина Т.В.). 

 

8-9 класс (юноши) 

Победитель – Николаев Павел Андреевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Евдокимова Н.М.); 

Призер – Белов Александр Александрович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Евдокимова Н.М.); 

Призер – Кашаев Елисей Алексеевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Евдокимова 

Н.М.); 

Призер – Морсков Денис Андреевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Евдокимова 

Н.М.); 

Призер – Курябин Роман Федорович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Евдокимова 

Н.М.); 

Призер -   Корнилов Макар Юрьевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Иванова О.А.); 

Призер -   Ларионов Ярослав Аркадьевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Иванова 

О.А.); 

Призер -   Степанов Максим Станиславович, МБОУ "Солдыбаевская ООШ им. А.Г. 

Журавлёва" (рук. Краснова Е.Н.); 

Призер -   Городсков Данил Николаевич, МБОУ "Солдыбаевская ООШ им. А.Г. 

Журавлёва" (рук. Краснова Е.Н.); 

Призер -   Людков Роман Алексеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Иванова 

О.А.); 

Призер -   Андрюшкин Сергей Александрович, МБОУ "Солдыбаевская ООШ им. А.Г. 

Журавлёва" (рук. Краснова Е.Н.); 

Призер -   Соловьев Артем Алексеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Иванова 

О.А.); 



Призер -   Константинов Максим Алексеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Иванова О.А.); 

Призер – Перцев Михаил Вячеславович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Евдокимова Н.М.). 

 

 

10-11 класс (девушки) 

Победитель –  Егорова Анастасия Евгеньевна,  МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Евдокимова Н.М.); 

Призер – Прохорова Ксения Сергеевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Евдокимова 

Н.М.); 

Призер – Шенчукова Вера Борисовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Евдокимова 

Н.М.). 

 

10-11 класс (юноши) 

Победитель –  Васяков Яков Николаевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Евдокимова Н.М.); 

Призер – Зюляев Дмитрий Александрович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Евдокимова Н.М.). 

 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

8 класс 

Победитель – Николаев Никита Валерьевич, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. 

Соколов Г.П.); 

Призер – Файзулоева Майрам Муминджановна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   

(рук. Соколов Г.П.); 

Призер – Федотова Дарина Александровна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ»   (рук. Романов 

А.Н.); 

Призер- Белов Михаил Сергеевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Леванов В.В.); 

Призер- Голубенко Александр Алексеевич, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Иванов 

П.Н.); 

Призер- Арманов Владислав Павлович, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Лаврушкин 

А.В.); 

Призер- Починкин Александр Михайлович, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. 

Лаврушкин А.В.); 

Призер- Гребнева Дарья Сергеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Иванов П.Н.); 

Призер- Манешева Софья Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Иванов 

П.Н.); 

Призер- Титов Никита Владимирович, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Иванов П.Н.); 

Призер – Лукинов Роман Александрович, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. 

Соколов Г.П.); 

Призер- Перцев Михаил Вячеславович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Леванов 

В.В.); 

Призер- Леснова София Владимировна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Иванов 

П.Н.); 

Призер- Морсков Денис Андреевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Леванов В.В.); 

Призер – Кузнецов Владимир Сергеевич, МБОУ «Тюрлеминская СОШ»   (рук. Романов 

А.Н.); 

Призер – Смирнова Дарина Павловна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ»   (рук. Романов 

А.Н.). 

 

 

 



 

9 класс 

Победитель – Индюкова Екатерина Владимировна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   

(рук. Соколов Г.П.); 

Призер- Фадеева Полина Андреевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Леванов В.В.); 

Призер- Пайков Роман Александрович, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. 

Соколов Г.П.); 

Призер-  Яковлева Светлана Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Иванов 

П.Н.). 

Призер-  Ершов Алексей Алексеевич, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Иванов П.Н.). 

Призер-  Чукмакова Ангелина Андреевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Иванов 

П.Н.). 

Призер- Плотников Иван Сергеевич, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Лаврушкин А.В.); 

Призер- Чаркин Матвей Иванович, МБОУ «Тюрлеминская СОШ»   (рук. Романов А.Н.); 

Призер-  Хмелёв Данил Михайлович, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Иванов П.Н.). 

Призер- Семенов Артем Михайлович, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. Соколов 

Г.П.); 

Призер- Корнилов Денис Михайлович, МБОУ «Тюрлеминская СОШ»   (рук. Романов 

А.Н.); 

Призер- Иванов Денис Артурович, МБОУ «Еметкинская СОШ»   (рук. Антипов Д.Л.); 

Призер- Чаркин Тимофей Иванович, МБОУ «Тюрлеминская СОШ»   (рук. Романов А.Н.); 

Призер- Васильев Максим Олегович, МБОУ «Еметкинская СОШ»   (рук. Антипов Д.Л.); 

Призер- Антонова Карина Артуровна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. Соколов 

Г.П.); 

Призер- Смирнов Родион Дмитриевич, МБОУ «Еметкинская СОШ»   (рук. Антипов Д.Л.); 

Призер-  Аванская Дарья Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Иванов 

П.Н.). 

Призер-  Леванова Зара Авазовна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Иванов П.Н.); 

Призер- Гусев Станислав Олегович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Леванов В.В.); 

Призер – Вахтеркина Ника Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Муштакова 

Н.В.); 

Призер- Семенов Андрей Михайлович, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. 

Соколов Г.П.); 

Призер- Михайлова Жанна Александровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Леванов 

В.В.). 

 

10-11  классы 

Победитель –  Смирнова Елена Юрьевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Иванов 

П.Н.); 

Призер- Васяков Яков Николаевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Леванов В.В.). 

Призер-  Ершов Данил Алексеевич, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Иванов П.Н.); 

Призер- Кабачева Ангелина Алексеевна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Лаврушкин 

А.В.); 

Призер- Андреев Родион Алексеевич, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Лаврушкин 

А.В.); 

Призер – Полутин Антон Борисович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Муштакова 

Н.В.); 

Призер- Сорокин Никита Андреевич, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Лаврушкин 

А.В.); 

Призер- Кузьмин Данил Валерьевич, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Лаврушкин 

А.В.); 

Призер-  Васильев Станислав Александрович, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Иванов П.Н.); 



Призер- Якимова Анжелла Александровна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. 

Соколов Г.П.); 

Призер- Хмелев Никита Сергеевич, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. Соколов 

Г.П.); 

Призер-  Иванова Виктория Анатольевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Иванов 

П.Н.); 

Призер-  Талала Эрик Валерьевич, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Иванов П.Н.); 

Призер – Скворцов Илья Дмитриевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Муштакова 

Н.В.); 

Призер- Кабалин Леонид Вячеславович, МБОУ «Тюрлеминская СОШ»   (рук. Романов 

А.Н.); 

Призер- Кривов Евгений Александрович, МБОУ «Тюрлеминская СОШ»   (рук. Романов 

А.Н.); 

Призер- Сергеева Анна Андреевна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. Соколов 

Г.П.); 

Призер- Прохорова Ксения Сергеевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Леванов 

В.В.). 

Призер- Лукинова Ульяна Александровна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. 

Соколов Г.П.); 

Призер – Михайлов Роман Андреевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Муштакова 

Н.В.); 

Призер- Никитина Ксения Петровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Леванов В.В.); 

Призер- Яковлев Роман Александрович, МБОУ «Тюрлеминская СОШ»   (рук. Романов 

А.Н.); 

Призер- Захаров Дмитрий Сергеевич, МБОУ «Тюрлеминская СОШ»   (рук. Романов А.Н.); 

Призер-  Корнишкина Елизавета Владимировна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Иванов П.Н.). 

 

 

Физическая культура 

5-6  классы (мальчики) 

Победитель – Трифонов Артемий Владимирович,  МБОУ «Карамышевская СОШ»                             

(рук. Никитина С.Л.); 

Призер – Николаев Андрей Сергеевич, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Соколов 

Г.П.); 

Призер – Николаев Иван Сергеевич, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. Соколов 

Г.П.); 

Призер – Ярухин Юстин Сергеевич, МБОУ «Тюрлеминская СОШ»   (рук. Денисов С.А.); 

Призер – Аникин Александр Геннадьевич, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Соколов Г.П.) 

 

5-6 классы (девочки) 

Победитель – Порукова Василиса Владиславовна, МБОУ «Карамышевская СОШ»                             

(рук. Никитина С.Л.); 

Призер – Иванова Виктория Александровна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»                    

(рук. Соколов Г.П.); 

Призер – Юркова Зинаида, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Соколов Г.П.); 

Призер – Лукинова Софья Алексеевна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Соколов 

Г.П.); 

 

 

7-8 классы (мальчики) 

Победитель – Абуков Павел Владиславович, МБОУ «Карамышевская СОШ»  (рук. 

Никитина С.Л.); 



Призер – Егоров Максим  Юрьевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Муштакова 

Н.В.); 

Призер – Николаев Никита Валерьевич, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. Соколов 

Г.П.); 

Призер – Кормачев Ярослав Денисович,  МБОУ «Карамышевская СОШ»  (рук. Никитина 

С.Л.); 

Призер – Людков Роман Алексеевич , МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Муштакова 

Н.В.); 

Призер – Муравьев Роман Дмитриевич, МБОУ «Карамышевская СОШ»                             

(рук. Никитина С.Л.); 

Призер – Иванов Денис Александрович, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Соколов Г.П.); 

Призер – Хусаинов Нариман Русланович, МБОУ «Тюрлеминская СОШ»   (рук. Денисов 

С.А.); 

Призер – Григорьев Максим Алексеевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Муштакова Н.В.). 

 

7-8 классы (девочки) 

Победитель – Гребнева Дарья Сергеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ»                             

(рук. Никитина С.Л.); 

Призер – Кириллова Евгения Александровна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Муштакова Н.В.). 

Призер – Файзуллоева Майрам Муминджоновна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» 

(рук. Соколов Г.П.); 

Призер – Алексеева София Евгеньевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Муштакова 

Н.В.). 

Призер – Манешева Софья Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ»                             

(рук. Никитина С.Л.);  

Призер – Жигарева Полина Николаевна,  МБОУ «Карамышевская СОШ»                             

(рук. Никитина С.Л.);  

Призер – Степанова Анастасия Алексеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ»                             

(рук. Никитина С.Л.);  

Призер – Герасимова Дарья Сергеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Муштакова 

Н.В.). 

Призер – Иванова Диана Александровна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. 

Соколов Г.П.); 

Призер – Федотова Таисия Андреевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ»   (рук. Денисов 

С.А.). 

 

9-11 классы (юноши) 

Победитель- Ершов Алексей Алексеевич, МБОУ «Карамышевская СОШ»                             

(рук. Никитина С.Л.); 

Призер- Полутин Антон Борисович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Муштакова 

Н.В.). 

Призер – Чаркин Матвей Иванович, МБОУ «Тюрлеминская СОШ»   (рук. Денисов С.А.). 

Призер  –   Семенов Артем Михайлович, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. 

Соколов Г.П.); 

Призер  –   Пайков Роман Алексеевич, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. Соколов 

Г.П.); 

Призер- Герасимов Степан Валерьянович,  МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Аришев 

В.Н.); 

Призер  –   Манюков Иван Николаевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Муштакова 

Н.В.); 



Призер  –   Семенов Андрей Михайлович, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. 

Соколов Г.П.); 

Призер  –   Иванов Дмитрий Витальевич, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. 

Соколов Г.П.); 

Призер  –   Петров Александр Дмитриевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Муштакова Н.В.). 

 

 

9-11 классы (девушки) 

Победитель – Смирнова Елена Юрьевна, МБОУ «Карамышевская СОШ»                             

(рук. Никитина С.Л.);  

Призер – Семёнова Анастасия Дмитриевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3»   (рук. 

Муштакова Н.В.). 

 

Призер – Якимова Анжела Александровна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. 

Соколов Г.П.); 

Призер – Аванская Дарья Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ»                             

(рук. Никитина С.Л.);  

Призер – Иванова Анастасия Петровна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ»   (рук. Денисов 

С.А.); 

Призер – Гришина Ольга Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Муштакова 

Н.В.); 

Призер – Крылова Полина Сергеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Муштакова 

Н.В.); 

Призер – Лукинова Ульяна Александровна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»   (рук. 

Соколов Г.П.); 

Призер – Герасимова Софья, МБОУ «Козловская СОШ № 3»   (рук. Аришев В.Н.). 

 

 

 

Государственный (чувашский) язык и литература (городские школы) 

7 класс 

Победитель – Егорова Светлана Николаевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Егорова Н.Н.); 

Призер – Осташова Диана Викторовна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Егорова 

Н.Н.); 

Призер – Кашаева Кира Юрьевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Александрова 

А.В.); 

Призер – Шумилова Анастасия Алексеевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Егорова 

Н.Н.); 

Призер – Афанасьева Ирина Сергеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Педюсева 

Г.А.); 

Призер – Ларионов Иван Владимирович, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Педюсева 

Г.А.). 

 

8 класс 

Победитель – Зюляева Анастасия Сергеевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. 

Егорова Н.Н.); 

Призер – Кашаев Иван Андреевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Александрова 

А.В.); 

Призер – Платонова Ксения Михайловна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Егорова 

Н.Н.); 

Призер – Морозова Мирослава Максимовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Педюсева Г.А.); 



Призер – Кириллова Евгения Александровна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Педюсева Г.А.); 

Призер – Колпакова Ольга Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Александрова 

А.В.); 

Призер – Цыганова Карина Эдуардовна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Александрова А.В.). 

 

9 класс  

Победитель – Елехина Дарья Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Педюсева 

Г.А.); 

Призер –   Анилина Юлия Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ №3» (рук. Александрова 

А.В.); 

Призер –  Вахтеркина Ника Алексеевна МБОУ «Козловская СОШ №3» (рук. 

Александрова А.В.); 

Призер –  Андреев Артем Анатольевич, МБОУ «Козловская СОШ №3» (рук. 

Александрова А.В.); 

Призер – Соловьева Карина Александровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Егорова 

Н.Н.). 

 

10 класс 

Победитель - Кашаева Валерия Юрьевна, МБОУ «Козловская СОШ №3» (рук. 

Александрова А.В.); 

Призер – Васяков Яков Николаевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Егорова Н.Н.); 

Призер - Дмитриева Полина Максимовна, МБОУ «Козловская СОШ №3» (рук. 

Александрова А.В.); 

Призер - Манюков Иван Николаевич, МБОУ «Козловская СОШ №3» (рук. Александрова 

А.В.). 

 

11 класс 

Победитель – Людкова Анастасия Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Педюсева Г.А.); 

Призер – Скворцов Илья Дмитриевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Педюсева 

Г.А.). 

Призер – Никитина Ксения Петровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Егорова 

Н.Н.); 

Призер – Смолева Галина Александровна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Егорова 

Н.Н.). 

 

 

 

Родной (чувашский)  язык и литература (сельские школы) 

7 класс 

Победитель – Федотова Таисия Андреевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Семенова 

П.А.); 

Призер – Иванова Диана Алексеевна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Митрофанова Е.В.); 

Призер – Маркиданова Анна Геннадьевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Семенова 

П.А.); 

Призер – Ермолаева Дарья Николаевна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.); 

Призер – Зоголь Александра Евгеньевна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Семенова 

П.А.); 

Призер – Иванов Ефимий Васильевич, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Семенова 

П.А.); 



Призер – Магусев Семен Александрович, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Семенова 

П.А.); 

Призер – Шулаева Эвелина Владимировна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.); 

Призер – Шмелев Матвей Владиславович, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.). 

 

8 класс 

Победитель – Смолева Алина Алексеевна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.); 

Призер – Евдокимова Екатерина Александровна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» 

(рук. Митрофанова Е.В.); 

Призер – Манешева Софья Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Морозова Н.И.); 

Призер –  Сорокина Кира Сергеевна, МБОУ «Еметкинская СОШ» (рук. Милаева Л.В.); 

Призер –  Смирнова Дарина Олеговна, МБОУ «Еметкинская СОШ» (рук. Милаева Л.В.); 

Призер – Будкова Анастасия Владимировна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.); 

Призер – Белова Карина Константиновна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Семенова 

П.А.); 

Призер – Семенова Ольга Владимировна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.); 

Призер – Царевина Кристина Рашитовна, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Семенова 

П.А.); 

Призер – Шигилчев Семен Николаевич, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Семенова 

П.А.). 

 

9 класс 

Победитель – Карпова Полина Николаевна, МБОУ «Еметкинская СОШ» (рук. Милаева 

Л.В.); 

Призер –  Яковлева Светлана Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Морозова Н.И.); 

Призер – Тушникова Ульяна Леонидовна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.); 

Призер –  Наумова Елена Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Морозова 

Н.И.); 

Призер –  Смирнов Родион Дмитриевич, МБОУ «Еметкинская СОШ» (рук. Милаева Л.В.); 

Призер –  Семенов Андрей Михайлович, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Митрофанова Е.В.); 

Призер – Жилин Яков Сергеевич, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Семенова П.А.); 

Призер – Чаркин Матвей Иванович, МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. Семенова П.А.); 

Призер –  Семенов Артем Михайлович, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Митрофанова Е.В.). 

 

10 класс 

Победитель – Кабалин Леонид Владиславович,  МБОУ «Тюрлеминская СОШ» (рук. 

Семенова П.А.); 

Призер –  Кладкова Екатерина Олеговна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.). 

 

11 класс 

Призер –  Кваскова Аксинья Алексеевна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.). 

 



Культура родного края 

7 класс 

Победитель – Егорова Светлана Николаевна МАОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Егорова Н.Н.); 

Призер – Осташова Диана Викторовна, МАОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Егорова 

Н.Н.); 

Призер – Шумилова Анастасия Алексеевна, МАОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Егорова 

Н.Н.); 

Призер –  Ермолаева Дарья Николаевна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.); 

Призер –  Шмелев Матвей Владиславович, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.). 

 

8 класс 

Победитель – Зюляева Анастасия Сергеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. 

Арзамасова Н.П.); 

Призер – Гребнева Дарья Сергеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Смирнова 

Э.А.); 

Призер – Павлова Ксения Ивановна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Митрофанова Е.В.). 

Призер – Платонова Ксения Михайловна, МАОУ «Козловская СОШ №2» (рук. Егорова 

Н.Н.); 

Призер – Фомина Мария Геннадьевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Егорова 

Н.Н.); 

Призер –  Смолева Алина Александровна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.); 

Призер –  Будкова Анастасия Владимировна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.); 

Призер –  Семенова Ольга Владимировна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.). 

 

9 класс 

Победитель – Павлова Анастасия Сергеевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Смирнова Э.А.); 

Призер – Яковлева Светлана Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. 

Смирнова Э.А.); 

Призер – Андреев Артём Анатольевич, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Арзамасова 

Н.П.). 

Призер – Наумова Елена Александровна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Смирнова 

Э.А.); 

Призер – Анилина Юлия Андреевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Арзамасова 

Н.П.). 

Призер – Хаванёва Евгения Ивановна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Арзамасова 

Н.П.). 

Призер – Гришина Екатерина Антоновна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Педюсева 

Г.А.). 

Призер – Сорокин Алексей Юрьевич, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Егорова Н.Н.); 

Призер – Пушкова Диана Алексеевна, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Егорова 

Н.Н.); 

Призер – Вахтёркина Ника Алексеевна, МБОУ «Козловская СОШ № 3» (рук. Арзамасова 

Н.П.); 

Призер –  Плотников Иван Сергеевич, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова Е.П.); 

Призер – Белов Александр Александрович, МАОУ «Козловская СОШ № 2» (рук. Егорова 

Н.Н.); 



Призер – Бурова Елена Юрьевна, МБОУ «Карамышевская СОШ» (рук. Смирнова Э.А.); 

Призер –  Индюкова Екатерина Владимировна, МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (рук. 

Митрофанова Е.В.); 

Призер –  Карпова Полина Николаевна, МБОУ «Еметкинская СОШ» (рук. Милаева Л.В.); 

Призер –  Тушникова Ульяна Леонидовна, МАОУ «Байгуловская СОШ» (рук. Ремизова 

Е.П.); 

Призер –  Краснова Эвелина Александровна, МБОУ "Солдыбаевская ООШ им. А.Г. 

Журавлева" (рук. Кудряшова В.А.). 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу  

от 30.10.2023 № 451-У 

 

 
Проходные баллы для участия учащихся Козловского муниципального округа 

 в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

и региональных олимпиад  в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Класс Проходной балл 

3 Право 9 65 

10 32,5 

11 32,5 

5 Физическая культура 7-8 (девушки) 65 

7-8 (юноши) 65 

9-11 (девушки) 65 

9-11 (юноши) 65 

6 Русский язык 7 38,4 

8 38,4 

9 31,2 

10 35,1 

11 25,4 

7 Экология 7 21,5 

8 21,5 

9 26 

10 30,6 

11 30,6 

8 ОБЖ 8 124,2 

9 141,7 

10-11 113,8 

10 География 7 32,5 

8 32,5 

9 26 

10 31,9 

11 31,9 

11 Экономика 9 28 

10 28 

11 28 

13 Обществознание 7 65 

8 39 

9 45,5 

10 33,8 

11 33,8 

14 Технология 7-8 (девушки) 65 

7-8 (юноши) 65 

9 (девушки) 65 



9 (юноши) 65 

10-11 (девушки) 65 

10-11 (юноши) 65 

15 Литература 7 26 

8 26 

9 65 

10 58,5 

11 55,3 

16 История 7 30,6 

8 25,4 

9 32,5 

10 84,5 

11 84,5 

19 Английский язык 7-8 45,5 

9-11 35,8 

20 Культура родного края 7 26 

8 26 

9 26 

21 Государственный 

(чувашский)  язык и 

литература (городские 

школы) 

7 35,8 

8 35,8 

9 35,8 

10 35,8 

11 35,8 

22 Родной (чувашский) 

язык и литература 

(сельские школы) 

7 32,5 

8 32,5 

9 32,5 

10 32,5 

11 32,5 

 

 


